3

Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

28 октября 2020 года					                                             № 128
г. Кореновск

Отчет генерального директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное
хозяйство» за 2019 год

	Заслушав и обсудив отчет генерального директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство» за 2019 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
	1. Отчет генерального директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство» за 2019 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 28 октября 2020 года № 128

Отчет генерального директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное
хозяйство» за 2019 год

МУП Кореновского городского поселения «ЖКХ» оказывает услуги в сфере  водоснабжения, водоотведения и очистке сточных вод.
Сфера жилищно-коммунального хозяйства  постоянно находится в зоне  общественного внимания. Это услуги, обеспечивающие населению необходимые для жизни условия.
Протяженность сетей центрального водоснабжения Кореновского городского составляет 221 км, Бураковского сельского поселения 17 км. Протяженность сетей центральной канализации составляет 32 км.
За 2019 год, предприятием, было реализовано 2332910 метров кубических вода и принято 1943624 метров кубических стоков хозяйственно-бытовой канализации.
ЖКХ – трудоемкая и важная сфера, призванная обеспечить жизнедеятельность жителей нашего города.
 Несмотря на очень сложные  условия работы в 2019 г. предприятие не допустило никаких сбоев по оказанию услуг и не имело нареканий со стороны населения и администрации города и района.
Это говорит о том, что на нашем предприятии круглосуточно работает  достаточно профессиональный и ответственный коллектив.
 В 2019 году среднесписочная численность сотрудников на предприятии составила 170 человек, а уровень среднего заработка варьировался в районе 25 247 руб.  52 коп.
В 2019 году нам удалось выполнить и осуществить  ряд  работ и мероприятий, были произведены ремонтные работы водопроводных сетей по улицам: Калужская – 350 м, Пролетарской – 120 м, Тимашевской – 55 м, Суворова – 110 м, Праздничной – 150 м.
Канализационных сетей было отремонтировано в общей сумме 235м, а так же был произведен капитальный ремонт очистных сооружений, на сумму 444 тыс. руб.
Анализ хозяйственной деятельности МУП Кореновского городского поселения «ЖКХ» показал, что по итогам работы за 2019 год предприятие сработало со значительным убытком более 2-х миллионов рублей, что повлекло за собой кредиторскую задолженность по расчетам с поставщиками и перечислением налогов в бюджет.
За 2019 год предприятие заключило 45 договоров на сумму 59,040 млн. руб. путем электронных площадок, для приобретения расходных материалов, запасных частей и всего необходимого инвентаря.
В 2019 году, абонентской службой,  шла непрерывная работа с дебиторской задолженностью по погашению дебиторской задолженности среди населения за коммунальные услуги. Абонентской службой ежедневно проводились обходы по частным и многоквартирным секторам, в ходе которых выявлялись: незаконные врезки к сетям водоснабжения и водоотведения, повреждения и отсутствие пломб, полив сельскохозяйственных угодий мимо прибора учета, а так же использование дворовых колонок мимо приборов учета.

[bookmark: _GoBack]
Исполняющий обязанности генерального директора
муниципального унитарного предприятия
Кореновского городского поселения
«Жилищно-коммунальное хозяйство»	                                          А.И. Канищев